

Příloha č. 1 Specifikace díla a závazný harmonogram postupu prací

Popis	Délka trvání	Týden																											
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
LBK 745	196,00																												
Zemní práce + odvodnění	119,00																												
Stabilizace podloží + šterky	49,00																												
Asfaltové vrtvy + penetrační makadam	14,00																												
Výsadba zeleně	42,00																												
Vyklizení staveniště a předání stavby	7,00																												

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 117-3287-22
Stavba: SO 101 - Polní cesta C2 v k.ú. Stehelčeves

KSO:
Místo: Stehelčeves

CC-CZ:
Datum: 26. 8. 2024

Zadavatel:
ČR-Státní pozemkový úřad

IČ: 01312774
DIČ:

Uchazeč:
AVE Kladno s.r.o.

IČ: 25085221
DIČ: CZ 25085221

Projektant:
AGROPROJEKT PSO s.r.o.

IČ: 41601483
DIČ:

Zpracovatel:
AGROPROJEKT PSO s.r.o.

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			3 854 627,67
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 3 854 627,67	Výše daně 809 471,81
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	4 664 099,48

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	117-3287-22		
Stavba:	SO 101 - Polní cesta C2 v k.ú. Stehelčeves		
Místo:	Stehelčeves	Datum:	26. 8. 2024
Zadavatel:	ČR-Státní pozemkový úřad	Projektant:	AGROPROJEKT PSO
Uchazeč:	AVE Kladno s.r.o.	Zpracovatel:	AGROPROJEKT PSO

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		3 854 627,67	4 664 099,48	
117-3287-22	SO 101 - Polní cesta C2 v k.ú. Stehelčeves	3 854 627,67	4 664 099,48	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SO 101 - Polní cesta C2 v k.ú. Stehelčeves

KSO:
Místo: Stehelčeves

Zadavatel:
ČR-Státní pozemkový úřad

Uchazeč:
AVE Kladno s.r.o.

Projektant:
AGROPROJEKT PSO s.r.o.

Zpracovatel:
AGROPROJEKT PSO s.r.o.

CC-CZ:
Datum: 26. 8. 2024

IČ:
DIČ: 01312774

IČ:
DIČ: CZ 25085221

IČ:
DIČ: 41601483

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH		3 854 627,67	
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	3 854 627,67	21,00%	809 471,81
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	4 664 099,48

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 101 - Polní cesta C2 v k.ú. Stehelčeves

Místo: Stehelčeves

Datum: 26. 8. 2024

Zadavatel: ČR-Státní pozemkový úřad

Projektant: AGROPROJEKT
PSO s.r.o.

Uchazeč: AVE Kladno s.r.o.

Zpracovatel: AGROPROJEKT
PSO s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		3 854 627,67
HSV - Práce a dodávky HSV		3 854 627,67
1 - Zemní práce		434 209,51
2 - Zakládání		204 859,26
3 - Svislé a kompletní konstrukce		5 960,00
4 - Vodorovné konstrukce		39 724,80
5 - Komunikace pozemní		2 467 061,30
8 - Trubní vedení		29 281,55
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		368 445,08
998 - Přesun hmot		41 086,17
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady		264 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce		90 000,00
VRN2 - Příprava staveniště		125 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště		75 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost		24 500,00
VRN9 - Ostatní náklady		24 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: SO 101 - Polní cesta C2 v k.ú. Stehelčevěs							
Místo:		Stehelčevěs			Datum: 26. 8. 2024		
Zadavatel:		ČR-Státní pozemkový úřad			Projektant: AGROPROJEKT PSO s.r.o.		
Uchazeč:		AVE Kladno s.r.o.			Zpracovatel: AGROPROJEKT PSO s.r.o.		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem					3 854 627,67			
D		HSV	Práce a dodávky HSV		3 854 627,67			
D		1	Zemní práce		434 209,51			
1	K	111251101	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 m2	m2	10,000	117,00	1 170,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/111251101					
2	K	112101101	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvštěvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	1,000	195,00	195,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/112101101					
3	K	112111111	Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na hromadách	kus	1,000	398,00	398,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/112111111					
4	K	112151511	Řez a průklest stromů pomocí mobilní plošiny výšky stromu do 10 m	kus	10,000	1 288,00	12 880,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/112151511					
5	K	112211111	Spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,10 do 0,30 m	kus	1,000	398,00	398,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/112211111					
6	K	112251101	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm	kus	1,000	398,00	398,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/112251101					
7	K	121151126	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	2 462,333	20,00	49 246,66	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/121151126					
VV		úsek km 0,000-0,542						
VV		738,7/0,30			2 462,333			
VV		Součet			2 462,333			
8	K	122211101	Odkopávky a prokopávky ručně zapažené i nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m3	26,000	520,00	13 520,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122211101					
P		Poznámka k položce:						
VV		včetně pažení a zpětného zásypu						
VV		"vodovodní vedení, km 0,407 "8*1,5*1,5			18,000			
VV		"kabel Cetin, km 0,026*8*1*1			8,000			
VV		Součet			26,000			
9	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	172,400	90,00	15 516,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122251106					
VV		"polní cesta"78,1			78,100			
VV		"připojení polních cest + hospodářské sjezdy"94,3			94,300			
VV		Součet			172,400			
10	K	132251104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3	m3	86,720	177,00	15 349,44	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/132251104					
VV		"hloubení rýh pro drenáž"542*0,4*0,4			86,720			
11	K	132251253	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3	m3	42,000	189,00	7 938,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/132251253					
VV		"zasakovací jímky"7*(3*2*1)			42,000			
12	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	225,520	219,49	49 499,38	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162751117					
P		Poznámka k položce:						
VV		včetně chemického rozboru						
VV		„odkopávky + rýha pro drenáž + výkop zasakovacích jímek - násypy - zásyp zasakovacích jímek“						
VV		172,4+86,72+42-54,6-21			225,520			
13	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	428,488	160,00	68 558,08	
P			Poznámka k položce:					
VV		Dle ceníku skládky interního odpadu v k.ú.Vrapice(provozovatel REAL ECO TECHNIK spol. s r.o.) z 1.1.2022						
VV		225,52*1,9			428,488			
14	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	225,520	15,00	3 382,80	CS ÚRS 2024 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171152501					
15	K	171152501	Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a nesoudržných	m2	898,000	20,00	17 960,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171152501					
16	K	181351103	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	161,000	60,00	9 660,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181351103					
VV			Ohumusování svahů polní cesty		161,000			
VV			16,1/0,1		161,000			
VV			Součet					
17	K	181351116	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	2 408,667	35,00	84 303,35	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181351116					
VV			Rozprostření na sousední pozemky		2 408,667			
VV			(738,7-16,1)/0,3		2 408,667			
VV			Součet					
18	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	1 284,600	12,00	15 415,20	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181451121					
VV			svahování					
VV			"násypy"160,6		160,600			
VV			"zatrávnění pozemku"3586-2462		1 124,000			
VV			Součet		1 284,600			
19	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	32,115	120,00	3 853,80	CS ÚRS 2024 02
VV			(1284,6/100)*2,5		32,115			
20	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	2 561,900	20,00	51 238,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181951112					
VV			"polní cesta"2331,9		2 331,900			
VV			"připojení polních cest a hospodářské sjezdy"110+120		230,000			
VV			Součet		2 561,900			
21	K	182251101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině	m2	160,600	83,00	13 329,80	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/182251101					
D 2			Zakládání				204 859,26	
22	K	211521111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 63 až 125 mm	m3	21,000	1 132,00	23 772,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/211521111					
P			Poznámka k položce:					
VV			včetně manipulace					
VV			"zasakovací jímky"7*(3*1*1)		21,000			
VV			Součet		21,000			
23	K	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	86,720	1 132,00	98 167,04	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/211531111					
P			Poznámka k položce:					
VV			doporučená frakce 16/32					
VV			"drenáž" 542*0,4*0,4		86,720			
24	K	211971122	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění přes 2,5 m	m2	965,200	19,00	18 338,80	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/211971122					
VV			"zasakovací jímky"((4*3*1)+(2*1*1))*7		98,000			
VV			"drenáž"(4*0,4)*(542)		867,200			
VV			Součet		965,200			
25	M	69311098	geotextilie netkaná separační, filtrační, ochranná s převahou recyklovaných PES vláken 250g/m2	m2	1 013,460	27,00	27 363,42	CS ÚRS 2024 02
VV			965,2*1,05		1 013,460			
26	K	274315512	Základové konstrukce z betonu pasy prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30	m3	7,400	3 690,00	27 306,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/274315512					
VV			"km 0,0015 - odvodňovací a záchytný žlab"21*1*0,2		4,200			
VV			"km 0,540 - odvodňovací a záchytný žlab"16*1*0,2		3,200			
VV			Součet		7,400			
27	K	278361111	Výztuž základu (podezdívky) betonového ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,236	42 000,00	9 912,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/278361111					
VV			"km 0,0015 - odvodňovací žlab - podkladní beton"21*0,8*0,008		0,134			
VV			"km 0,540 - odvodňovací žlab - podkladní beton"16*0,8*0,008		0,102			
VV			Součet		0,236			
D 3			Svislé a kompletní konstrukce				5 960,00	
28	K	388129210_R	Montáž dílců prefabrikovaných kanálů ze železobetonu pro rozvody se zalitím spár šířky do 30 mm tvaru U, hmotnosti do 1 t	m	8,000	125,00	1 000,00	
VV			"km 0,026 - neprovzozovaný kabel Cetin, včetně rezervní trubky"8		8,000			
29	M	59385446_R	energokanáľ tvaru U	m	8,000	290,00	2 320,00	
VV			"km 0,026 - neprovzozovaný kabel Cetin, včetně rezervní trubky"8		8,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
30	M	59385209_R	deska zákrytová energokanálu	m	8,000	330,00	2 640,00	
		VV	"km 0,026 - neprovozovaný kabel Cetin, včetně rezervní trubky"8		8,000			
	D	4	Vodorovné konstrukce				39 724,80	
31	K	451313521	Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 100 do 150 mm	m2	16,000	562,50	9 000,00	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451313521					
		VV	"km 0,0015 - odvodňovací žlab - vtok+výtok"2*(2*2)		8,000			
		VV	"km 0,540 - odvodňovací žlab - vtok+výtok"2*(2*2)		8,000			
		VV	Součet		16,000			
32	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek	m3	1,920	3 690,00	7 084,80	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/452318510					
		VV	"km 0,0015 - odvodňovací žlab - vtok+výtok"2*(2*0,3*0,8)		0,960			
		VV	"km 0,540 - odvodňovací žlab - vtok+výtok"2*(2*0,3*0,8)		0,960			
		VV	Součet		1,920			
33	K	465511522	Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do cementové malty, s vyplněním spár a s vyspárováním cementovou maltou v ploše přes 20 m2, tl. 250 mm	m2	16,000	1 477,50	23 640,00	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/465511522					
		VV	"km 0,0015 - odvodňovací žlab - vtok+výtok"2*(2*2)		8,000			
		VV	"km 0,540 - odvodňovací žlab - vtok+výtok"2*(2*2)		8,000			
		VV	Součet		16,000			
	D	5	Komunikace pozemní				2 467 061,30	
34	K	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhuťněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka po zhuťnění přes 350 do 400 mm	m2	2 561,900	75,00	192 142,50	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/561061121					
		VV	stabilizace pláně, km 0,000-0,542					
		VV	"polní cesta"2331,9		2 331,900			
		VV	"připojení polních cest + hospodářské sjezdy"230		230,000			
		VV	Součet		2 561,900			
35	M	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	t	71,733	4 951,00	355 150,08	CS ÚRS 2024 02
		VV	2561,9*0,4*0,04*1,75		71,733			
36	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním plochy přes 100 m2, po zhuťnění tl. 150 mm	m2	2 474,570	165,00	408 304,05	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564851111					
		VV	konstrukční vrstvy - 4. vrstva					
		VV	úsek km 0,000-0,020 + km 0,522-0,542					
		VV	"polní cesta"116,7+118,07		234,770			
		VV	"připojení polních cest a hospodářské sjezdy"110+60		170,000			
		VV	úsek km 0,020 - 0,522					
		VV	"polní cesta"2009,8		2 009,800			
		VV	"hospodářské sjezdy"60		60,000			
		VV	Součet		2 474,570			
37	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním plochy přes 100 m2, po zhuťnění tl. 150 mm	m2	2 393,230	165,00	394 882,95	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564851111					
		VV	konstrukční vrstvy - 3. vrstva					
		VV	úsek km 0,000-0,020 + km 0,522-0,542					
		VV	"polní cesta"113,7+115,03		228,730			
		VV	"připojení polních cest a hospodářské sjezdy"110+60		170,000			
		VV	úsek km 0,020 - 0,522					
		VV	"polní cesta"1934,5		1 934,500			
		VV	"hospodářské sjezdy"60		60,000			
		VV	Součet		2 393,230			
38	K	573111115	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 kg/m2	m2	398,730	90,00	35 885,70	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/573111115					
		VV	konstrukční vrstvy					
		VV	úsek km 0,000-0,020 + km 0,522-0,542					
		VV	"polní cesta"113,7+115,03		228,730			
		VV	"připojení polních cest a hospodářské sjezdy"110+60		170,000			
		VV	Součet		398,730			
39	K	565165121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhuťněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhuťnění tl. 80 mm	m2	394,300	490,00	193 207,00	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/565165121					
		VV	konstrukční vrstvy - 2. vrstva					
		VV	úsek km 0,000-0,020 + km 0,522-0,542					
		VV	"polní cesta"111,5+112,8		224,300			
		VV	"připojení polních cest a hospodářské sjezdy"110+60		170,000			
		VV	Součet		394,300			
40	K	573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	394,300	40,00	15 772,00	CS ÚRS 2024 02
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/573211112					
		VV	konstrukční vrstvy					
		VV	úsek km 0,000-0,020 + km 0,522-0,542					
		VV	"polní cesta"111,5+112,8		224,300			
		VV	"připojení polních cest a hospodářské sjezdy"110+60		170,000			
		VV	Součet		394,300			

PČ Typ Kód			Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
41	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl. 40 mm	m2	392,090	250,00	98 022,50	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/577134121					
VV			konstrukční vrstvy - 1. vrstva					
VV			úsek km 0,000-0,020 + km 0,522-0,542					
VV			"polní cesta"110,4+111,69		222,090			
VV			"připojení polních cest a hospodářské sjezdy"110+60		170,000			
VV			Součet		392,090			
42	K	574381112	Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živici, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění tl. 100 mm	m2	1 931,740	267,80	517 319,97	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/574381112					
VV			konstrukční vrstvy - 2. vrstva					
VV			úsek km 0,020 - 0,522					
VV			"polní cesta"1871,74		1 871,740			
VV			"hospodářské sjezdy"60		60,000			
VV			Součet		1 931,740			
43	K	573451117	Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 3,5 ka/m2	m2	1 901,620	113,30	215 453,55	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/573451117					
VV			konstrukční vrstvy - 1. vrstva					
VV			úsek km 0,020 - 0,522					
VV			"polní cesta"1841,62		1 841,620			
VV			"hospodářské sjezdy"60		60,000			
VV			Součet		1 901,620			
44	K	569751111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění kamenivem drceným tl. 150 mm	m2	271,000	115,00	31 165,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/569751111					
VV			0,25*2*(542)		271,000			
45	K	569903311	Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním	m3	108,400	90,00	9 756,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/569903311					
VV			2*0,10*542		108,400			
D 8			Trubní vedení				29 281,55	
46	K	871228111	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 90 do 150 mm	m	542,000	11,50	6 233,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/871228111					
VV			"drenáž"542		542,000			
VV			Součet		542,000			
47	M	28611223	trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	569,100	40,50	23 048,55	CS ÚRS 2024 02
VV			(542)*1,05		569,100			
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				368 445,08	
48	K	912211111	Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního	kus	4,000	230,00	920,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/912211111					
VV			km 0,000 - připojení na silnici III/10141					
VV			"směrové sloupky červené barvy Z11g"2		2,000			
VV			km 0,542 - připojení na silnici III/00712					
VV			"směrové sloupky červené barvy Z11g"2		2,000			
VV			Součet		4,000			
49	M	40445158	sloupek směrový silniční plastový 1,2m	kus	4,000	220,00	880,00	CS ÚRS 2024 02
VV			km 0,000 - připojení na silnici III/10141					
VV			"směrové sloupky červené barvy Z11g"2		2,000			
VV			km 0,542 - připojení na silnici III/00712					
VV			"směrové sloupky červené barvy Z11g"2		2,000			
VV			Součet		4,000			
50	K	919441211	Čelo propustku včetně římsy ze zdva z lomového kamene, pro propustek z trub DN 300 až 500 mm	kus	4,000	14 200,00	56 800,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919441211					
VV			"km 0,0015 - odvodňovací žlab - šikmá čela" 2		2,000			
VV			"km 0,540 - odvodňovací žlab - šikmá čela" 2		2,000			
VV			Součet		4,000			
51	K	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prožezání spáry	m	131,000	40,00	5 240,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919732211					
VV			"km 0,000 - III/10141"29		29,000			
VV			"km 0,542 - III/00712"28		28,000			
VV			"OZŽ - KM 0,0015" 2*21		42,000			
VV			"OZŽ - KM 0,540" 2*16		32,000			
VV			Součet		131,000			
52	K	919735114	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm	m	131,000	80,00	10 480,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919735114					
VV			"km 0,000 - III/10141"29		29,000			
VV			"km 0,542 - III/00712"28		28,000			
VV			"OZŽ - KM 0,0015" 2*21		42,000			
VV			"OZŽ - KM 0,540" 2*16		32,000			
VV			Součet		131,000			

PČ Typ Kód			Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
53	K	935316111	Odvodňovací žlab zpevněných letištních ploch s potěrem žlabu cementovou maltou mělký z betonu prostého, vnitřní průřezové plochy do 0,30 m2	m	37,000	995,00	36 815,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/935316111					
VV			"OŽŽ - KM 0,0015"21		21,000			
VV			"OŽŽ - KM 0,540"16		16,000			
VV			Součet		37,000			
54	M	59227035	žlab odvodňovací betonový 510x 650x157mm	m	37,000	297,84	11 020,08	CS ÚRS 2024 02
VV			"OŽŽ - KM 0,0015"21		21,000			
VV			"OŽŽ - KM 0,540"16		16,000			
VV			Součet		37,000			
55	M	56241043	rošt můstkový E600 litina pro žlab š 500mm	m	37,000	6 570,00	243 090,00	CS ÚRS 2024 02
VV			"OŽŽ - KM 0,0015"21		21,000			
VV			"OŽŽ - KM 0,540"16		16,000			
VV			Součet		37,000			
56	K	938902113	Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosů, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosů přes 0,30 do 0,50 m3/m	m	40,000	80,00	3 200,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/938902113					
VV			"km 0,000 -III/10141"2*10		20,000			
VV			"km 0,542 - III/00712"2*10		20,000			
VV			Součet		40,000			
D 998			Přesun hmot				41 086,17	
57	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	2 739,078	10,00	27 390,78	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998225111					
58	K	998225195	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 m	t	2 739,078	5,00	13 695,39	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998225195					
D VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				264 000,00	
D VRN1			Průzkumné, geodetické a projektové práce				90 000,00	
59	K	011002000.1	Průzkumné práce	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	
P			<i>Poznámka k položce: Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí na staveništi nebo dotčených stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytyčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí(např. chráničky, panely apod.)</i>					
60	K	011314000	Archeologický dohled	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	
61	K	012103000.1	Geodetické práce před výstavbou	soubor	1,000	30 000,00	30 000,00	
P			<i>Poznámka k položce: Zaměření před stavbou, vytyčení stavby, vytyčení lomových bodů parcel</i>					
62	K	012303000.1	Geodetické práce po výstavbě	soubor	1,000	35 000,00	35 000,00	
P			<i>Poznámka k položce: Zaměření skutečného provedení stavby vč. příp. geometrických plánů pro kolaudační řízení, příp. majetkové vypořádání a zápis stavby do KN (ve 4 vyhotoveních tištěné a 1 vyhotovení elektronicky na CD)</i>					
63	K	013254000.1	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	
P			<i>Poznámka k položce: Náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve 4 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a 1 vyhotovení digitálním (na CD)</i>					
D VRN2			Příprava staveniště				125 000,00	
64	K	022002000	Přeložení konstrukcí	soubor	1,000	50 000,00	50 000,00	
P			<i>Poznámka k položce: Náklady spojené s ochranou a řešením křížení v případě dotčení stávajících IS - přeložení(hloubkové, stranové) umístění chrániček apod. dle vyjádření vlastníků IS</i>					
D VRN3			Zařízení staveniště				75 000,00	
65	K	030001000.1	Zařízení staveniště	soubor	1,000	45 000,00	45 000,00	
P			<i>Poznámka k položce: Veškeré náklady související s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště</i>					
66	K	034203000	Opatření na ochranu pozemků sousedních se stavenišťem	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	
67	K	034403000.1	Dopravní značení na staveništi	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	
P			<i>Poznámka k položce: Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.</i>					
D VRN4			Inženýrská činnost				24 500,00	
68	K	043002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření	soubor	1,000	24 500,00	24 500,00	
P			<i>Poznámka k položce: Laboratorní zkoušky statické zátěžové zkoušky, odvity</i>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D		VRN9	Ostatní náklady				24 500,00	
69	K	091504000	Náklady související s publikační činností	soubor	1,000	24 500,00	24 500,00	
	VV		"2 ks Informační cedule vč. cedule BOZP"1		1,000			

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru prováděny. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
fig	N	Rozpad figur	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST

Příloha č. 3 Doporučení na emisní limity a prašnost

Emisní limity

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude na stavbě provozována, by měla splňovat níže uvedené parametry, je-li to možné a proveditelné.

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje

- Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující alespoň emisní Etapu IIIA (Stage IIIA). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2007.
- V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy IIIA, nebo byl vyroben před 31. 12. 2007, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Požadavky na nákladní vozidla

- Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2008.
- V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO V nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2008, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Prašnost

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude při stavbě využívána, by měla splňovat níže uvedené parametry, je-li to možné a proveditelné.

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje

- Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující alespoň emisní Etapu II (Stage II). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy II, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2002.
- V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy II, nebo byl vyroben před 31. 12. 2002, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Požadavky na nákladní vozidla

- Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO IV. Pokud nelze prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2005.



Č.j. objednatele:
Č.j. zhotovitele:

◦ V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO IV nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2005, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.